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VERANSTALTUNGEN
KOMMUNIKATION

Uberzeugend auftreten, erfolgreich prisentieren
Beratungskompetenz erwerben: Kollegiale Beratung

Kommunikations- und Biihnentraining

Engl.
Networking in Business and Science

Verhandlungsfiihrung
Powertalking - Clever kontern und gelassen reagieren
Bewusste Kommunikation

Fiihrungskompetenz: Feedbackgespriche

Erfolgreiche Verhandlungsfiihrung im internationalen
Kontext

Kommunikationstraining: Sicher Auftreten im

Berufsleben

18.01.2018
29.03.2018

19.01.2018

22.01.2018
23.01.2018

23.01.2018
24.01.2018

20.02.2018
21.02.2018

20.02.2018

26.02.2018
27.02.2018

27.02.2018

08.03.2018
09.03.2018

08.03.2018
09.03.2018

KOMMUNIKATION

Grad™8s Informationsveranstaltung fiir

Promovierende und Promotionsinteressierte

Slidewriting & Storylining: Komplexe Forschung
komprimiert visualisieren
Media Camp: Location-Based-Games*

Besprechungen leiten

Presentation Skills for Scientists

Stimmtraining

Effective Negotiations

Professionelle Prisentation und Rhetorik

Kommunikation mit Vorgesetzten

Deut.

Engl.

Engl.

15.03.2018

16.03.2018

19.03.2018
bis
21.03.2018

21.03.2018

13.04.2018
23.04.2018
24.04.2018

16.04.2018
17.04.2018

03.05.2018
04.05.2018

15.05.2018
16.05.2018

25.05.2018



VERANSTALTUNGEN

KOMMUNIKATION

Fiihrungskompetenz: Kommunikation auf allen
Kanilen und Ebenen

Verhandlungsgespriche kompetent fiihren

Fiihrungswissen fiir Frauen: Machtspielen souverdn
und gelassen begegnen

ORGANISATION UND MANAGEMENT

Deut.

Good Manufacturing Practice

Strategische Konzepte im Rahmen der
Unternehmensfiihrung

Grundlagen der Betriebswirtschaftslehre in Finanzen
und Controlling*

Deut.
High Tech Entrepreneurship

Filihrungskompetenz: Effektiv delegieren

31.05.2018
01.06.2018

05.06.2018
06.06.2018

14.06.2018

13.02.2018
14.02.2018

14.02.2018
15.02.2018

22.02.2018
23.02.2018

05.03.2018
06.03.2018

07.03.2018

ORGANISATION UND MANAGEMENT

Fiihrungskompetenz: Diversity managen

Qualititsmanagement im Kontext von Organisation
und Fiihrung

Engl.
Leadership - A Question of Communication and b

Personality

Design Thinking und Kreativititstechniken

Zeit- und Selbstmanagement

Grundlagen der Personalfiihrung

Projektmanagement | (Grundlagen)

Engl.
Transitioning into Agile Project Management

Grundlagen der Mitarbeiterfiihrung

12.03.2018

10.04.2018
11.04.2018

13.04.2018

16.04.2018
17.04.2018

25.04.2018
26.04.2018

16.05.2018
bis
18.05.2018

05.06.2018
06.06.2018

07.06.2018
08.06.2018

27.06.2018
bis
29.06.2018



VERANSTALTUNGEN

WISSENSCHAFTLICHES ARBEITEN

Eine Woche Schreibwerkstatt - intensiv die
Dissertation voranbringen

Engl.
Teaching in English

Engl.
Publishing in English

Engl.

Designing Effective Academic Posters

Einfiihrung in das praktische Forschungsdaten-
management

Fit fiir die Dissertation! Schreiben in der Wissenschaft

Engl.
Paper verfassen: Fit fiirs Peer Review!

Posterkonzeption und Préasentation

Tracking Down Research Literature*

Planung und Durchfiihrung von Mixed-Methods-
Studien*

29.01.2018
bis
02.02.2018

30.01.2018
31.01.2018

08.02.2018
09.02.2018

12.02.2018

13.02.2018
20.02.2018

19.02.2018
20.02.2018
20.03.2018

05.04.2018

09.04.2018

WISSENSCHAFTLICHES ARBEITEN

Literatur unter Strom | - Schnell zum Volltext mit
elektronischen Quellen*

Literatur unter Strom Il - Elektronische Quellen kor-
rekt zitieren und verarbeiten®

Einfiihrung in das praktische Forschungsdaten-
management

Statistische Versuchsplanung - Design of Experiments
(DoE)* (23.05 bis 25.05.2018)

Projektmanagement im wissenschaftlichen Kontext

Gedichtnistechniken | - Mnemostrategien fiir die
Wissenschaft

Speed Reading - Lesestrategien fiir die Wissenschaft
Disputationstraining

Vier Tage Schreibwerkstatt - intensiv die Dissertation
voranbringen

10.04.2018

17.04.2018

26.04.2018
03.05.2018

verschoben auf
23. bis
25.07.2018

23.05.2018
24.05.2018

18.06.2018
19.06.2018

22.06.2018

29./30.06
02./03.07



VERANSTALTUNGEN

Das Essenz-Modell: Talente und Lebensaufgabe
entdecken

Der Job, der zu mir passt

Engl.
Job Interview Training
Bewerbungstraining
Exkursion zur PTB (Physikalisch-Technische SRt
Bundesanstalt)*
Profilentwicklung: Wohin nach der Promotion?
Work-Life-Diss-Balance finden und leben

Engl.

Applying for a Job on the International Market

Detaillierte Informationen zu den einzelnen Workshops finden

Sie auf unserer Homepage (www.tu-braunschweig.de/gradtubs)

sowie den Link fiir die Anmeldung in Stud.IP

25.01.2018
26.01.2018

06.02.2018
07.02.2018

02.03.2018
02.03.2018
06.03.2018
06.03.2018

07.03.2018

13.03.2018
14.03.2018

07.05.2018
08.05.2018

SOFTWARE-ANWENDUNGEN
Excel fiir Experten (Aufbaukurs)*
Excel Automatisierungen/ Makros*

Anwendung qualitativer Forschungsmethoden in
MaxQDA*

MatLAB Basisschulung*

05.02.2018

06.02.2018

10.04.2018

20.06.2018
21.06.2018

*Bitte beachten Sie: Diese Veranstaltungen werden nicht als
Promotionsvorleistung in der Fakultit fiir Maschinenbau an-
erkannt. Die Teilnahme steht Ihnen selbstverstandlich offen.

also sign in via Stud.IP

Detailed information for every workshop can be found on our

homepage (www.tu-braunschweig.de/gradtubs) where you can



KONTAKT

Ratsvorsitzender
Prof. Dr. Martin Korte
m.korte@tu-braunschweig.de

Geschiftsfiihrung
Heinrich Schwabecher
h.schwabecher@tu-braunschweig.de

Geschiftsstelle der Graduiertenakademie Grad™ss

Karoline von Hahn Martina Hohls Carina Haas
k.von-hahn@tu-braunschweig.de m.hohls@tu-braunschweig.de c.haas@tu-braunschweig.de
Tel.: 0531-391-14055 Tel.: 0531-391-14054 Tel.: 0531-391-14054

BeEl BERATUNGSWUNSCHEN, FRAGEN UND ANREGUNGEN SPRECHEN SIE UNS GERNE AN.

Besucheradresse: Am Fallersleber Tore 1, 38100 Braunschweig



IMPRESSUM

Herausgeber:
Graduiertenakademie Grad™®s, Technische Universitdt Braunschweig

Planung und Redaktion: Graphische Gestaltung:
Technische Universitit Braunschweig Achim Mohrenberg (Bildelemente)
Graduiertenakademie Grad™es Leonie Feist
Karoline von Hahn, Martina Hohls, Carina Haas
Universititsplatz 2 Druck:
38106 Braunschweig Roco Druck & Medienhaus

38302 Wolfenbiittel

Telefon: 0531 - 391-14054/5
gradtubs@tu-braunschweig.de

Das Programm der Graduiertenakademie finden Sie auch im Internet unter: www.tu-braunschweig.de/gradtubs

Alle Angaben ohne Gewahr
Stand: November 2017



Promovieren mit System




